
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 	 ___ 

RESOLUÇÃO CUNI N2  1.534 

Aprova solicitação de afastamento de 
servidor para capacitação. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 263 reunião ordinária, realizada em 27 de setembro deste 
ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

o disposto no artigo 95 da Lei n. 2  8.112/90; 

os documentos constantes do processo UFOP n. 
23109.006464/2013-40, o parecer do relator desta matéria e a anuência da 
chefia direta deste servidor, 

RESOLVE: 

Art. 1 2  Aprovar a solicitação de afastamento do servidor Renato 
Lopes Moreira, SIAPE n 9  1.725.147, em tempo integral, de 06 de outubro a 
06 de dezembro deste ano e de 23 de fevereiro a 02 de março de 2014, para 
participar do encontro presencial do Curso de Mestrado em Gestão 
Desportiva, na Faculdade do Desporto da Universidade do Porto (FADEUP), 
turma 2013/2014, do 2 9  ciclo, Portugal. 

Ouro Preto, em 27 de setembro de 2013. 

PUBLICADO EM
NoEProf. Marcone Jamilson Freitas Souza 

ADMIMSTATÍVO 	Presidente 

11 0U12013!058 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


